REQUERIMENTO

NOME COMPLETO, RG [nº e órgão expedidor-UF], CPF [nº], nomeado em caráter efetivo para o cargo de [nome do cargo], conforme Portaria [nº da portaria ex: xxx/202x-PR], divulgada no Diário da Justiça Eletrônico [nº do Diário, de dia/mês/ano] vem respeitosamente perante o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia requerer PRORROGAÇÃO DE POSSE por mais TRINTA DIAS, com fundamento legal no § 1º do artigo 17 da Lei Complementar Estadual 68/1992. Justifica-se o presente requerimento porque [breve justificativa para o pedido].

Nesses termos,
Pede e aguarda deferimento.

Respeitosamente,

[Cidade - UF], [dia] de [mês] de [ano].

______________________________
[Nome Completo]